
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                  

                 
 

            COMUNE  DI ROCCALUMERA 
                                Città Metropolitana di Messina 

 

 

DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

REG.GEN N. 368 DEL 26/07/2024  
 

N.186 DEL 26/07/2024 
 
OGGETTO: 
Lavori di manutenzione ordinaria dell’ascensore presso la sede Municipale.- 
Affidamento e impegno spesa anno 2024.- 
CIG: B1756E9883 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  

Geom. Giuseppe  Gugliotta 

PREMESSO CHE:  
 Questo Ente ha installato n° 1 impianto ascensore presso la sede Municipale, che necessita 

di controllo e manutenzione ordinaria periodica; 
CONSIDERATO CHE: 

 È stata contattata la Ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL con sede in via Terre delle 
Risaie snc – 84131 SALERNO P.I. 00299810655 per il servizio di manutenzione 
dell’ascensore come sopra descritto per l’anno 2024; 

 La stessa ditta, a seguito di negoziazione per le vie brevi, con nota assunta al protocollo 
Municipale n° 6699 del 29/04/2024, ha proposto per il servizio richiesto l’importo mensile 
di € 58,00 oltre oneri fiscali quindi per l’anno 2024 ammonta ad € 696,00 oltre oneri fiscali; 

DATO ATTO CHE:  
 che, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. A del D. Lgs n° 36 del 31/03/2023 e s.m.i. le stazioni 

appaltanti possono procedere per importi inferiori ad € 150.000,00 all’affidamento diretto 
dei lavori anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 che il comma 130 dell’articolo 1 della Legge n. 145 del 30/12/2018 stabilisce che per 
importi inferiori a 5.000,00 si può procedere senza l’acquisizione di comunicazioni 
telematiche; 

 che gli interventi da eseguire riguardano quelli menzionati nel preventivo prot. n° 6393 del 
23/04/2024 e saranno eseguiti sotto la stretta sorveglianza dell’UTC; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 che la somma di € 849,12 oneri fiscali inclusi occorrente per il servizio di cui sopra trova 
copertura al cap. 224.01 dell’ultimo bilancio approvato 2022 - 2024 esercizio 2024 dando 
atto che trattasi di spese indifferibile ed urgente dalla quale potrebbe scaturire danno grave 
per l’ente e problematiche per la sicurezza pubblica e privata; 

RITENUTO CHE: 
 In merito occorre adottare apposito atto per l’affidamento e l’impegno della spesa pari ad € 

849,12 oneri fiscali inclusi; 
VISTO: 

 Il preventivo prot. n° 6699 del 29/04/2024 della Ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL; 
 il D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 la Legge n° 145 del 30/12/2018; 
 la normativa vigente in materia;  
 l’Ord. EE.LL.; 
 il Decreto Sindacale n° 7 del 29/04/2024 con il quale sono stati conferiti le funzioni 

dirigenziali ai Capi Settori; 
 

PROPONE   DI   DETERMINARE 
 

per le motivazioni meglio espresse in narrativa che qui si intendono riportate: 
 Di approvare la procedura di affidamento diretto per i lavori di manutenzione ordinaria degli 

impianti di ascensore della scuola media, scuola elementare e l’antica filanda, per l’anno 
2023 alla Ditta PARAVIA ELEVATORS SERVICE SRL con sede in via Terre delle Risaie snc – 
84131 SALERNO P.I. 00299810655 per l’importo di € 696,00 oltre oneri fiscali pari ad € 
153,12 per un importo complessivo di € 849,12; 

 di attestare che la mancata adozione del presente atto arreca un grave danno all’Ente, e, al 
contempo, potrebbe creare problematiche per la sicurezza pubblica e privata; 

 Di impegnare la somma complessiva di € 849,12, a favore della Ditta PARAVIA ELEVATORS 
SERVICE SRL con sede in via Terre delle Risaie snc – 84131 SALERNO P.I. 00299810655, 
al capitolo 224.01 del Bilancio Comunale esercizio 2024; 

 di provvedere con successivo atto alla liquidazione e pagamento della spesa dietro 
presentazione di regolare fattura vistata dal responsabile del servizio; 

 di trasmettere copia della presente determina al Resp. Area Finanziaria per gli adempimenti 
conseguenti. 

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                    (Geom. Giuseppe Gugliotta) 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA   
Ing. Salvatore Barbera 

 
 
 
VISTA l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del Procedimento Geom. 

Giuseppe Gugliotta; 
 
VISTA il Decreto Sindacale n° 7 del 29/04/2024 con il quale sono stati conferiti le funzioni 

dirigenziali ai Capi Settori 
 
VISTA la legge n° 127 del 15.05.1997 e s.m.i.; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO l’ordinamento amministrativo EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 
 

DETERMINA  
 

Di approvare l’allegata proposta di determinazione avente ad oggetto Lavori di manutenzione 
ordinaria dell’ascensore presso la sede Municipale. - Affidamento e impegno spesa anno 2024. - 
 
                      

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  
                                                                                              (Ing. Salvatore Barbera)

  
  

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccalumera.  Responsabile Procedimento: Barbera Salvatore  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Cap. Importo € 
2024 335 01051 224 849,12 

Si verifica altresì il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti 
conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
Roccalumera, lì 26/07/2024 
 

 
 

 
Il responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

F.to:  Rigano Dott.ssa Rossella 
 

 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccalumera lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to:   Dott. Francesco 
Scattareggia 


